本市と連携協定を締結している明治安田生命保険相互会社から 89万 2,895円の寄附をいただくこ

とになりました。これに伴い、10月 15日（水）に寄附金贈呈式を行います。

これは同社が行う社会貢献活動「地元の元気プロジェクト」の一環として実施される、「私の地元

応援募金」において、本市が対象自治体に選定されたものです。なお本市は、令和 7年 3月に同社と

「地域コミュニティの活性化と健康増進等に関する連携協定」を締結しており、今回の寄附はその協

定に基づく取り組みの一環でもあります。

■ 贈呈式

◇日時 10月 15日（水）10時 30分から

◇場所 生駒市役所 4階 特別会議室

◇出席者 明治安田生命保険相互会社

・奈良支社長 岡 利至（オカ トシユキ）様

・学園南営業所長 村木 亮介（ムラキ リョウスケ）様

・市場統括部長 高見 正文（タカミ マサフミ）様

・市場統括部 営業推進担当 青野 則明（アオノ ノリアキ）様

生駒市

・市長 小紫 雅史

■ 寄附の使い道

寄附金 89万 2,895円のうち、本市のふるさと生駒応援寄附「【子育て・教育】未来を担う子どもた

ちを育むコース」に 45万円、「【健康・福祉】健やかに自分らしく暮らすコース」に 44万 2,895円の

寄附をいただきます。

■ 明治安田生命 地元の元気プロジェクト 私の地元応援募金とは

 同社は、令和 2年 4月から、地域社会のサポートの取組を全社横断的に行なう「地元の元気プロジェ

クト」を展開。「私の地元応援募金」は、本プロジェクトの一環で、全国の支社・営業所等がリストア

ップした自治体や団体等を対象とした「従業員が居住地・出身地などゆかりのある地域を指定して行な

う募金」に「会社の拠出」を上乗せして寄附を行う活動です。

この件に関する報道関係からのお問い合せ

生駒市地域コミュニティ推進課（課長 藤川） 0743-74-1111(内線 2050)

奈良県生駒市

【報道資料】

令和 7年 10月 8日

明治安田生命保険相互会社から「地元応援募金」を生駒市へ

－寄附金贈呈式を開催します-